
 

Comune di Vallerano 
PROVINCIA DI VITERBO 

 
 
 

COPIA 
_________ 

Registro Generale n. 543 
 

                    DETERMINAZIONE 
 
   DEL 

 
                                 RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
 

N. 125 DEL 20-12-2023 
 
 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE TALETE 

 

CIG:  

 
L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Dr.ssa 
Marzia PIACENTI 

 
         VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
Dotazione organica e norme di accesso;             
                                                                           
        VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;                                          
                                                                           
         VISTO il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77, recante "Ordinamento finanziario e contabile 
degli enti locali" e successive modificazioni ed aggiunte;                                                              
                                                                           
         VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;   
 
        VISTA il Decreto del Sindaco n. 5 del 17-08-2023 relativo al conferimento dell'incarico 
di Responsabile del Servizio Contabile-Finanziario alla Dr.ssa Marzia Piacenti; 
 

PREMESSO 
 
 
CHE TALETE SPA gestisce il servizio idrico del Comune di Vallerano il quale detiene quote 
di partecipazione alla stessa; 
 
VISTI i consumi idrici dell'ente dei punti di erogazione presenti sul proprio territorio e quelli 
degli edifici ad uso pubblico; 



Determinazione del Responsabile AREA FINANZIARIA n.125 del 20-12-2023 COMUNE DI VALLERANO 
 

Pag. 2 

 
VISTE la fattura 120 del 11.12.2023 di € 3581,49 emessa da Talete spa. 
 
ACQUISITA la regolarita’ contributiva  
 
DARE ATTO di provvedere alla liquidazione alla soc. Talete spa per i consumi idrici 
comunali dell’anno 2023 del Comune di Vallerano; 
  
ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria reso 
dal Responsabile del Servizio Contabile-Finanziario ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n. 
267/00; 

 
 
 
D E T E R M I N A  

 
 Di impegnare la somma di € 3581.49 sul capitolo 1690/1 codice meccanografico 

01.01.103.02.05.005 del bilancio corrente anno; 
 

 Di liquidare l'importo di € 3581.49 iva compresa alla società Talete S.p.A all’iban 
IT74E0103014501000001366186 

 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dr.ssa Marzia PIACENTI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 28-12-2023    al 12-01-2024 
Vallerano, lì  28-12-2023 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Orfeo POTENZA 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Vallerano, lì 28-12-2023 
 



Determinazione del Responsabile AREA FINANZIARIA n.125 del 20-12-2023 COMUNE DI VALLERANO 
 

Pag. 3 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Orfeo POTENZA 
 


